
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30 июня  2023 г.  № 374 

 г. Киренск  

 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение содержания и 

управление муниципальным имуществом на 

2020 – 2025 гг.» 

 

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и 

текущий плановый период 2024-2025гг.,  в соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса 

РФ, постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 

189 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке, реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, в новой редакции», 

распоряжением администрации Киренского муниципального района от 07.10.2021 г. № 145 

«Об утверждении перечня муниципальных программ Киренского района», руководствуясь 

статьями 39,55 Устава муниципального образования Киренский район, администрация 

Киренского муниципального района,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Пролонгировать действие муниципальной программы «Обеспечение содержания и 

управление муниципальным имуществом на 2020 – 2025 гг.», утверждённой 

постановлением администрации Киренского муниципального района от 14.10.2019 г. № 512 

(далее - муниципальная программа) до 2027 года. 

2. Внести в муниципальную программу  следующие изменения: 

2.1.  по тексту муниципальной программы и в приложениях №1 и №2 слова «Обеспечение 

содержания и управление муниципальным имуществом на 2020 – 2025 гг.» заменить 

словами «Обеспечение содержания и управление муниципальным имуществом на 2020 – 

2027 гг.»; 

2.2. паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №1 к 

настоящему  постановлению); 

2.3.  приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 

№2 к настоящему  постановлению); 

2.4. приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 

№3 к настоящему  постановлению); 

2.5.  В разделе 4 «Ресурсное обеспечение» муниципальной  программы слова «Объем 

бюджетных ассигнований,  необходимых для реализации Программы за счет средств 

бюджета муниципального образования Киренский район  составляет всего 97489,03 тыс. 

руб., в том числе МБ-74589,03 тыс. руб., ИИ- 22900,0 тыс. руб.»,   заменить на слова «Объем 

бюджетных ассигнований,  необходимых для реализации Программы составляет всего 



136245,76 тыс. руб., в том числе: ОБ -6581,4 тыс. руб.,  МБ-103164,36 тыс. руб., ИИ- 26500,0 

тыс. руб.», слова «2023 год – 8990,03 тыс. руб.,  в том числе МБ-8990,03 тыс. руб.» заменить 

на слова «2023 год – 28026,23 тыс. руб.,  в том числе: ОБ – 6581,4 тыс. руб.,  МБ- 17844,83 

тыс. руб, ИИ – 3600,00 тыс. руб.», дополнить  словами: «2026 год – 9662,19 тыс. руб., в том 

числе: МБ-9662,19 тыс. руб.,  словами  «2027 год – 10058,34 тыс. руб.,  в том числе МБ-

10058,34 тыс. руб.»;  

2.6. в разделе 5 «Ожидаемые конечные  результаты муниципальной  программы» слова «к 

2025 году» заменить словами «к 2027 году». 

3. В плане мероприятий по реализации муниципальной программы слова: «Обеспечение 

содержания и управление муниципальным имуществом на 2020-2025 г.г.»  заменить 

«Обеспечение содержания и управление муниципальным имуществом на 2020-2027 г.г.». 

4.  План мероприятий по реализации муниципальной программы «Обеспечение содержания 

и управление муниципальным имуществом на 2020-2027 г.г.».  изложить в новой редакции  

(Приложение №4 к настоящему постановлению). 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра- 

председателя комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального 

района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу, со дня его подписания. 

7. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Киренского муниципального района.  

 

 

 

И.о. главы администрации                                                                                    А.В. Воробьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель мэра- 

Председатель комитета                                                                                                                      И.А. Кравченко 

 

 Начальник Финансового управления администрации  

Киренского муниципального района                                                                                                Е.А. Шалда 

 

Начальник отдела по экономике                                                                                                       М.Р. Синькова 

 

Начальник правового отдела                                                                                                             И. С. Чернина                        

 

 

 

 

Подготовила:  

Е.С. Антипина – начальник ОУМИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Киренского муниципального района 

 От 30.06.2023. №374 
 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА 

Обеспечение содержания и управление муниципальным имуществом 

На 2020-2027гг. 

(далее – муниципальная программа) 

Наименование муниципальной 

программы  

Обеспечение содержания и управление 

муниципальным имуществом на 2020-2027 гг. 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Комитет по имуществу и ЖКХ администрации 

Киренского муниципального района (далее – 

Комитет по имуществу и ЖКХ) 

Соисполнители муниципальной  

программы 
отсутствуют 

Участники муниципальной 

программы 
Комитет по имуществу и ЖКХ 

Цель муниципальной программы  

Обеспечение эффективности управления, 

распоряжения, использования имущества и 

земельных ресурсов, находящихся в собственности 

муниципального образования Киренский район 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом;. 

2. Увеличение налоговых и неналоговых доходов, 

полученных в процессе управления муниципальным 

имуществом, и его реализации; 

3. Повышение эффективности использования 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности и земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории МО 

Киренский район; 

4. увеличение поступлений в бюджет 

муниципального образования от оплаты 

государственной пошлины за получение разрешений 

на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций. 

Сроки реализации муниципальной 

программы 
2020-2027гг. 

Целевые показатели 

муниципальной  программы 

1.Доля доходов  местного бюджета от 

использования муниципального  имущества и его 

приватизации в общем объеме доходов; 

2.Доля земельных участков, предоставленных в 

установленном законодательством порядке 

физическим и юридическим лицам на различных 

правах, от количества сформированных. 

  3.Доля мест под установку рекламных 

конструкций, предоставленных в соответствии со 

Схемой мест размещения рекламных конструкций 

на территории Киренского района. 

  4.Доля объектов недвижимости, на которые 

зарегистрировано право собственности МО 



Киренский район в общем количестве объектов 

недвижимости, учитываемых в реестре 

муниципальной собственности и подлежащих 

регистрации. 

Подпрограммы муниципальной 

программы 
отсутствуют 

Основные мероприятия 

муниципальной программы 

- Обеспечение технической инвентаризации, 

постановки на кадастровый учет и государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество, 

находящееся в муниципальной собственности 

муниципального образования Киренский район; 

- Обеспечение независимой оценки в целях 

управления и распоряжения землями, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и находящимися на территории 

Киренского района; 

- Обеспечение формирования, постановки на 

кадастровый учет и государственной регистрации 

права на земельные участки под объектами 

недвижимости, находящимися в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Киренский район; 

-Обеспечение проведения оценки по определению 

размера платы за установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций, проведения работы по 

демонтажу рекламных конструкций.       

- Обеспечение содержания муниципальной казны 

МО Киренский район; 

-Обеспечение деятельности по сопровождению и 

реализации операций, связанных с охраной; 

 -   Приобретение имущества казны; 

 -   Проведение комплексных кадастровых работ в 

границах межселенной территории Киренского 

муниципального района. 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной  программы 

2020 -2027 годы:  Всего 136245,76 тыс. руб., в том 

числе: 

    - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб. 

    - областной бюджет – 6581,4 тыс. руб. 

- районный бюджет – 103164,36 тыс. руб. 

- иные источники –    26500,0  тыс. руб. 

2020:  Всего – 23347,02  тыс. руб., в том числе: 

    - федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

    - областной бюджет – 0,00  тыс. руб.   

    - районный бюджет –  11897,02  тыс. руб. 

    - иные источники     -  11450,0 тыс. руб. 

2021: Всего 21738,6  тыс. руб., в том числе: 

    - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб. 

     - областной бюджет – 0,0 тыс. руб.  

    - районный бюджет – 10288,6 тыс. руб. 

    - иные источники – 11450,0 тыс. руб. 

2022: Всего 23527,0  тыс. руб., в том числе 

    - федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

     - областной бюджет – 0,00 тыс. руб.  

     - районный бюджет – 23527,0 тыс. руб. 

2023:  Всего – 28026,23 тыс. руб., в том числе: 

      - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб. 



      - областной бюджет – 6581,4 тыс. руб. 

      - районный бюджет –17844,83 тыс. руб. 

      - иные источники     – 3600,00 тыс. руб. 

2024: Всего – 9823,09 тыс. руб., в том числе: 

    - федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

     - областной бюджет – 0,00 тыс. руб.  

     - районный бюджет – 9823,09 тыс. руб. 

2025: Всего – 10063,29 тыс. руб., в том числе: 

    - федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

     - областной бюджет – 0,00 тыс. руб.  

     - районный бюджет – 10063,29 тыс. руб. 

2026: Всего – 9662,19 тыс. руб., в том числе: 

    - федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

     - областной бюджет – 0,00 тыс. руб.  

     - районный бюджет – 9662,19 тыс. руб. 

2027: Всего – 10058,34 тыс. руб., в том числе: 

    - федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 

     - областной бюджет – 0,00 тыс. руб.  

     - районный бюджет – 10058,34 тыс. руб. 

 

Ожидаемые конечные  результаты 

реализации муниципальной 

программы 

1.Обеспечить долю доходов местного бюджета от 

использования государственного имущества и его 

приватизации в общем объеме доходов к 2027 году- 

3%; 

2.Обеспечить долю земельных участков, 

предоставленных в установленном 

законодательством порядке физическим и 

юридическим лицам на различных правах, от 

количества сформированных – 100 %.  

3.  Увеличить долю мест под установку рекламных 

конструкций, предоставленных в соответствии со 

Схемой мест размещения рекламных конструкций, к 

2025 году до 100 %. 

4. Увеличить долю объектов недвижимости, на 

которые зарегистрировано право собственности 

муниципального образования Киренский  район в 

общем количестве объектов недвижимости, 

учитываемых в реестре объектов муниципальной 

собственности и подлежащих регистрации до 100%. 

5. Обеспечение достоверной системы учета Реестра 

объектов муниципальной собственности 

муниципального образования Киренский район; 

6. Обеспечение надлежащего состояния имущества 

казны в соответствии с нормативно-техническими 

требованиями. 

7. Совершенствование системы мониторинга и 

контроля за состоянием объектов наружной 

рекламы. 

8. Рациональное и эффективное использование и 

распоряжение имуществом казны. 

9. Обеспечение надлежащего содержания имущества 

казны (приобретение коммунальных ресурсов, 

техническое обслуживание объектов инженерной 

инфраструктуры.) 

 
 

 



 



 

 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

КИРЕНСКОГО РАЙОНА  «Обеспечение содержания и управление муниципальным имуществом на 2020-2027гг» (далее – программа) 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

Значения целевых показателей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

Программа «Обеспечение содержания и управление муниципальным имуществом на 2020-2027гг»   

1 

доля доходов местного 

бюджета от 

использования 

муниципального 

имущества и его 

приватизации в общем 

объеме доходов 

% 2,1 2,2 2,3           2,5          2,6          2,7          2,8        3,0 3,0 3,0 

2 

доля земельных участков, 

предоставленных в 

установленном 

законодательством 

порядке физическим и 

юридическим лицам на 

различных правах, от 

количества 

сформированных  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 

Доля мест под установку 

рекламных конструкций, 

предоставленных в 

соответствии со Схемой 

мест размещения 

рекламных конструкций 

на территории Киренского 

района 

% 1 20 25 30 50 70 80 85 90 100 

4 

Доля объектов 

недвижимости, на 

которые  

зарегистрировано право 

собственности МО 

Киренский район в общем 

количестве объектов 

недвижимости, 

учитываемых в реестре 

% 10 20 25 30 50 70 80 100 100 100 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Киренского муниципального района 

 от 30.06.2023. №374 

 



№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

Значения целевых показателей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

муниципальной 

собственности и 

подлежащих регистрации 

             

 

 

 
 
 



 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ 

ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  «Обеспечение содержания и управление муниципальным имуществом на 2020-

2027гг.» (далее – программа) 

Наименование программы, 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источники финансирования 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 

Программа: 

«Обеспечение содержания 

и управление 

муниципальным 

имуществом  

на 2020-2025гг.» 

  
 

всего, в том 

числе: 

всего 23347,02 21738,6 23527,0 28026,23 9823,09 10063,29 9662,19 10058,34 136245,76 

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (ОБ) 

0,00 0,00 0,00 6581,4 0,00 0,00 0,00 0,00 6581,4 

средства, планируемые к 

привлечению из 

федерального бюджета (ФБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет(МБ) 11897,02 

 

10288,6 23527,0 17844,83 9823,09 10063,29 9662,19 10058,34 103164,36 

иные источники (ИИ) 11450,0 11450,0 0,00 3600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26500,00 

ответственный 

исполнитель 

программы: 

Комитет по 

имуществу и 

ЖКХ 

Всего 23347,02 21738,6 23527,0 28026,23 9823,09 10063,29 9662,19 10058,34 136245,76 

 ОБ 0,00 0,00 0,00 6581,4 0,00 0,00 0,00 0,00 6581,4 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 11897,02 

 

10288,6 23527,0 17844,83 9823,09 10063,29 9662,19 10058,34 103164,36 

ИИ 11450,0 11450,0 0,00 3600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26500,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение технической 

инвентаризации, 

постановки на кадастровый 

учет и государственной 

регистрации прав на 

недвижимое имущество, 

находящееся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования Киренский 

район 

Исполнитель 

мероприятия: 

Комитет по 

имуществу и 

ЖКХ 

Всего 140,75 422,6 20,0 130,00 397,0 413,67 0,00 0,00 1524,02 

 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 140,75 422,6 20,0 130,00 397,0 413,67 0,00 0,00 1524,02 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Приложение №3 

к постановлению администрации 

Киренского муниципального 

района от 30.06.2023г. №374 



Основное мероприятии 2. 

Обеспечение независимой  

оценки в целях управления 

и распоряжения землями, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и 

находящимися на 

территории Киренского 

района 

 

Исполнитель 

мероприятия: 

Комитет по 

имуществу и 

ЖКХ 

Всего 68,25 145,1 58,83 163,4 170,4 177,6 0,00 0,00 783,58 

 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 68,25 145,1 58,83 163,4 170,4 177,6 0,00 0,00 783,58 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 3. 

Обеспечение 

формирования, постановки 

на кадастровый учет и 

государственной 

регистрации права на 

земельные участки под 

объектами недвижимости, 

находящимися в 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования Киренский 

район 

Исполнитель 

мероприятия: 

Комитет по 

имуществу и 

ЖКХ 

Всего 99,71 191,3 315,1 175,0 182,7 190,37 0,00 0,00 1154,18 

 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 99,71 191,3 315,1 175,0 182,7 190,37 0,00 0,00 1154,18 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 4. 

Обеспечение проведения 

оценки по определению 

размера платы за установку 

и эксплуатацию рекламных 

конструкций, проведения 

работы по демонтажу 

рекламных конструкций 

Исполнитель 

мероприятия: 

Комитет по 

имуществу и 

ЖКХ 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 5. 

Обеспечение содержания 

муниципальной казны МО 

Киренский район  

Исполнитель 

мероприятия: 

Комитет по 

имуществу и 

ЖКХ 

Всего 7527,33 7410,2 7443,6 7048,77 7553,55 7751,06 8068,85 8399,67 61203,03 

 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 7527,33 7410,2 7443,6 7048,77 7553,55 7751,06 8068,85 8399,67 61203,03 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 6. 

Обеспечение деятельности 

по сопровождению и 

реализации операций, 

связанных с охраной 

Исполнитель 

мероприятия: 

Комитет по 

имуществу и 

ЖКХ 

Всего 1043,98 937,4 1226,9 1472,86 1519,44 1530,59 1593,34 1658,67 10983,18 

 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1043,98 937,4 1226,9 1472,86 1519,44 1530,59 1593,34 1658,67 10983,18 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 7. 

Приобретение имущества 

Исполнитель 

мероприятия: 

Всего 14467,0 12632,0 14462,57 19036,2 0,00 0,00 0,00 0,00 60597,77 

 ОБ 0,00 0,00 0,00 6581,4 0,00 0,00 0,00 0,00 6581,4 



казны Комитет по 

имуществу и 

ЖКХ 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 3017,0 1182,0 14462,57 8854,8 0,00 0,00 0,00 0,00 27516,37 

ИИ 11450,0 11450,0 0,00 3600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26500,0 

Основное мероприятие 8. 

Проведение комплексных 

кадастровых работ в 

границах межселенной 

территории Киренского 

муниципального района 

Исполнитель 

мероприятия: 

Комитет по 

имуществу и 

ЖКХ 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

 

Приложение №4 

к постановлению администрации 

Киренского муниципального района от 

30.06.2023г. №374 

Приложение №4 

к постановлению ад.  

  

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОДЕРЖАНИЯ И УПРАВЛЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ на 2020 – 2027 гг.» 

на 2023 г. 

№ п/п Наименование подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации  Наименование 

показателя 

объема 

мероприятия 

Значения показателя объема 

мероприятия (очередной год) 

Объем ресурсного обеспечения 

(очередной год), тыс. руб. 
с 

(месяц/го

д) 

по 

(месяц/г

од) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Программа  

«Обеспечение содержания и 

управление муниципальным 

имуществом на 2020 – 2025 гг.» 

Отдел по 

управлению 

муниципальны

м имуществом  

комитета по 

имуществу и 

ЖКХ 

администрации 

Киренского 

муниципальног

о района (далее 

ОУМИ) 

01.01. 

2023г 

31.12.2

023 

количество 

объектов (ед.) 
Х 28026,23 

1.1 Основное мероприятие  

Обеспечение технической 

инвентаризации, постановки на 

кадастровый учет и государственной 

регистрации прав на недвижимое 

имущество, находящееся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Киренский район 

ОУМИ 
01.01. 

2023г 

31.12.2

023г 

количество 

объектов (ед.) 
10 130,00 

1.2. Основное мероприятие  

Обеспечение независимой оценки в 

целях управления и распоряжения 

землями, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и находящимися на 

ОУМИ 
01.01. 

2023г 

31.12.2

023г 

количество 

объектов (ед.) 
36 163,4 



территории Киренского района 

1.3. Основное мероприятие 

Обеспечение формирования, 

постановки на кадастровый учет и 

государственной регистрации права  

на земельные участки под объектами 

недвижимости, находящимися в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Киренский район 

ОУМИ 

01.01. 

2023г 

31.12.2

023г 

количество 

земельных 

участков (ед.) 

10 175,0 

1.4.  Основное мероприятие 

Обеспечение проведения оценки по 

определению размера платы за 

установку рекламных конструкций, 

проведения работ по демонтажу 

рекламных конструкций 

ОУМИ 

01.01. 

2023г 

31.12.2

023г  
0 0,00 

1.5. Основное мероприятие 

Обеспечение содержания  

муниципальной казны МО Киренский 

район 

ОУМИ 

01.01. 

2023 

31.12.2

023 

количество 

объектов (ед.) 
6 7048,77 

 

1.6. 
Основное мероприятие 

Обеспечение деятельности по 

сопровождению и реализации 

операций, связанных с охраной                                

ОУМИ 

01.01. 

2023г 

31.12.2

023г 

 

 

количество 

объектов (ед.) 

 

4 

 

1472,86 

1.7. Основное мероприятие 

Приобретение имущества казны 

бухгалтерия 01.01. 

2023г 

31.12.2

023г 
(ед.) 18 19036,20 

ОБ 01.01. 

2023г 

31.12.2

023г 

(ед.) 
2 6581,4 

МБ 01.01. 

2023г 

31.12.2

023г 

(ед.) 
15 8854,8 

ИИ 01.01. 

2023г 

31.12.2

023г 

(ед.) 
1 3600, 

1.8. Основное мероприятие 

Проведение комплексных 

кадастровых работ в границах 

межселенной территории 

Киренского муниципального 

района 

ОУМИ 

01.01.20

23 

31.12.2

023г 

количество 

кадастровых 

кварталов (ед.) 

0 0 

    Итого  по  программе 28026,23 

 



 

 


